



TAKASBANK

## SN. GENEL MÜDÜR VE SERMAYE PİYASALARI YÖNETİCİLERİNİN DİKKATLERİNE,

Genel Mektup :921

İstanbul, 31 / 08 / 2007

(Krediler ve Piyasalar Müdürlüğü)

Değerli Üyemiz,

### KONU :Ödünç Pay Senedi Piyasası (ÖPSP) Uygulama Değişiklikleri Hk.

Ödünç Pay Senedi Piyasası'nın işleyişini kolaylaştırmak, etkinliğini arttırmak ve daha yaygın kullanımını sağlamak amacıyla Ödünç Pay Senedi Piyasası Uygulama Esasları Yönetmeliği'nin bazı maddelerinde değişiklik yapılması yönündeki Bankamız önerileri, Sermaye Piyasası Kurulu'nca onaylanmıştır.

Gerçekleştirilen değişiklikler ile ilgili hususlar detaylı bir şekilde üyelerimizin e-posta adreslerine gönderilecek olan “Ödünç Pay Senedi Piyasası İşlemleri Menüsü Kullanıcı Kılavuzu”nda anlatılmaktadır.

“Ödünç Pay Senedi Piyasası İşlemleri Menüsü Kullanıcı Kılavuzu” eline ulaşmayan üyelerimiz (212) 315 21 01-03 no.lu Bilgi İşlem Merkezi Help Desk telefonlarını arayarak Kullanıcı Kılavuzu talebi yapabileceklerdir.

Bu kapsamda üyelerimizin değişiklikleri içeren “OPSP6.0 OPSP Üye Ekranları” paketini 03/09/2007 tarihinden itibaren **Yükle4.0** programını kullanarak sistemlerine aktarmaları veya İnternette [www.takasbank.com.tr](http://www.takasbank.com.tr) adresinden yüklemeleri gerekmektedir. 10/09/2007 tarihinden itibaren eski versiyon üzerinden işlemlerin gerçekleştirilmesi mümkün olmayacağından üyelerimizin aktarım işlemini belirtilen tarihe kadar tamamlamış olmaları gerekmektedir.

ÖPSP Uygulama Esasları Yönetmeliği'nin değişmiş hali Bankamız web sitesinde yayınlanmakta olup, değişiklik yapılan kısımlarının son şekilleri ile değişikliklerin yapılma amacı ve mahiyetine yönelik kısa açıklamalar aşağıdadır:

**1-Sektörden gelen talepler doğrultusunda, emrin bazı unsurlarında değişiklik yapabilme imkanı getirilmiştir.**

Bilindiği gibi şu an pasifteki emrin sadece komisyon oranı iyileştirme yönünde değiştirilebilmekte ve bu değişiklik emrin tamamı için olmaktadır. Yönetmeliğin 6 no.lu “Taahhütname ve Temsilciler” başlıklı ve 8.6.3 no.lu “Emir Değiştirme ve İptali” başlıklı maddelerinde yapılan

değişiklikler ile, Aracı Kuruluş temsilcileri, pasifte bekleyen emrin komisyon oranını iyileştirirken, sadece emrin aktife dönüşüp eşleşen kısmının komisyon oranını veya emrin tamamının (pasifte beklemeye devam eden kısmı dahil) komisyon oranını değiştirme konusunda tercih kullanabileceklerdir.

Aynı değişiklik kapsamında, 1.seans süresince “günlük” emirler “seanslık” emre veya “seanslık” emirler “günlük” emre çevrilebilecektir.

Ayrıca emrin “vade” unsuru da, eşleşme sağlanması koşuluyla, değiştirebilir hale getirilmiştir. Böylece emrin vadesi değiştirilebilecek ancak bu değişiklik sadece emrin aktif hale dönüşerek eşleşme oluşturan kısmına yansıtılacak, emrin pasifte kalan kısmı ise orjinal vadesi ile beklemeye devam edecektir.

**ÖPSP Uygulama Esasları Yönetmeliği'nin bahse konu maddelerin değişmiş halleri aşağıdadır:**

#### **Madde 6.TAAHHÜTNAME VE TEMSİLCİLER**

Piyasa'da işlem yapmak isteyen Aracı Kuruluşların, şekli ve kapsamı Banka'ca belirlenmiş “Ödünç Pay Senedi Piyasası Taahhütnamesi”ni imzalamaları ve temsilcilerini Banka'ya bildirmeleri gerekmektedir.

Piyasa'da işlemler temsilciler aracılığıyla verilen emirler ile yapılır. Temsilciler; Aracı Kuruluş veya Müşterileri adına PİYASA'da; emir verebilir, verilmiş emirleri iyileştirebilir, **yönetmelikte belirtilen koşullar dahilinde değiştirebilir** ve vadesi gelen işlemleri kapatabilirler.

Aracı Kuruluş temsilci sayısı azami 4 olup, yazılı olarak bildirilmek koşuluyla, temsilcileri değiştirilebilir.

Temsilcilere Banka tarafından özel ve gizli birer şifre verilir. Bu şifre ile PİYASA'ya iletilen emirlerin sorumluluğu Aracı Kuruluşu aittir.

Temsilci, istediği zaman şifresini Banka'nın belirlediği esaslar çerçevesinde değiştirebilir.

#### **8.6.3.Emir Değişirme ve İptali**

##### **8.6.3.1 Emir İptali**

Verilen emirler yukarıda tanımlanan kendi özel geçerlilik durumları saklı kalmak üzere seans sonuna kadar iptal edilemez. Seans sonunda halen gerçekleşmemiş ödünç talep veya teklifleri **iptal edilir (ekranlardan silinir)** ve aynı anda teklif emirleri sonucu MKK nezdindeki ÖPSP Alt Hesaplarına aktarılmış kıymetler yeniden ödünç verenlerin Serbest Alt Hesaplarına virmanlanır.

İMKB'de sırası kapatılan kıymetler için, sıranın kapatılmasını müteakip emir girilemez ve var olan pasif emirler iptal edilir. Sıranın açılmasını takiben, bahse konu kıymetler için yeni emirler sisteme girilebilir.

Haklarında işlem yasağı uygulanan Aracı Kuruluş veya Müşterilerinin pasif emirleri, emri veren

Aracı Kuruluş'un işlem yasağı uygulandığını bildirmesini takiben, Banka tarafından iptal edilir ve ekranlardan silinir.

Faaliyetleri geçici veya sürekli olarak durdurulan Aracı Kuruluş veya müşterilerinin pasifte bekleyen emirleri Banka tarafından iptal edilerek ekranlardan silinir.

#### **8.6.3.2 Komisyon Oranı Değişikliği**

Seans içinde, sadece komisyonun olumlu yönde (taleplerde yukarı, tekliflerde aşağı) değiştirilmesi şartıyla, pasif emirlerde değişiklik yapılabilir. **Komisyon oranı opsiyonel olarak sadece emrin eşleşebilecek kısmı ya da emrin tamamı için değiştirilebilir.**

#### **8.6.3.3 Emir Türü Değişikliği**

**Emir türlerinde yalnızca 1. seans içinde değişiklik yapılabilir. "Seanslık" olan emirler "Günlük" emir; "Günlük" olan emirler ise "Seanslık" emir olarak değiştirilebilir.**

#### **8.6.3.4 Vade Türü Değişikliği**

**Emrin vade türü değiştirildiğinde, eşleşme gerçekleşiyorsa, vade türü değiştirilebilir. Vade türü değişikliği sonucunda emir kısmi eşleşiyorsa değişiklik sadece eşleşen kısma yansıtılır ve pasifte kalan kısmının vade türü değişmez.**

**2-Yapılan diğer değişiklik de emirlerin aracı kuruluşlar tarafından halen uygulamada olduğu gibi teker teker girilebilmesinin yanısıra, toplu bir şekilde girilebilmesine olanak sağlamaktır.** Bu düzenleme, özellikle çok sayıda müşterileri ve şubeleri olan aracı kuruluşlardan gelen bu konudaki taleplerin karşılanması amacı ile yapılmıştır.

Toplu emir girişi için öncelikle, .csv uzantılı (kolon ayırıcı olarak noktalı virgül kullanılacaktır) dosya şeklinde hazırlanan emirler "ÖPSP Dosya Okutma Ekranı" ile ÖPSP sistemine alınacaktır. Bu dosyanın hazırlanış kuralları "Ödünç Pay Senedi Piyasası İşlemleri Menüsü Kullanıcı Kılavuzu"nda detayları ile anlatılmaktadır. "Dosya Okutma Ekranı" ile okutulan emirlerin format kontrolü ile emir giriş ön kontrolü (teminat yeterli mi? kıymet tanımlı mı? v.b.), dosya okutma işlemi sırasında sistem tarafından yapılacak ve kontroller sırasında tespit edilen hatalar okutulan emirlerin yanına yazılacaktır. Hata alarak okutulamayan emirlerin, dosyada düzeltilip yeniden okutulması gerekecektir.

Dosya Okutma Ekranı'nda herhangi bir düzeltme ya da silme işlemi yapılamayacak olup, dosya okutma ile ÖPSP sistemine alınan emirler, üyenin yetkili temsilcileri tarafından kullanılabilen "ÖPSP Toplu Emir Giriş Ekranı"nda aynen listelenecektir. Yetkili temsilci, bu liste üzerinden emirleri seçerek toplu olarak girişini gerçekleştirebilecektir.

**ÖPSP Uygulama Esasları Yönetmeliği 8.6.1 no.lu "Emirlerin İletilmesi" maddesinin değişmiş hali aşağıdadır:**

### 8.6.1.Emirlerin İletilmesi

Emirler, Aracı Kuruluşların ofislerinde bulunan Bankanın terminalleri vasıtası ile Piyasa'ya iletilecek olup, herbir emre; kıymet kodu, adedi, komisyon oranı, vadesi, emir tipi ile emrin ait olduğu Aracı Kuruluş veya Müşterilerin no.su veya kodu (yatırım fonu veya ortaklığı olması durumunda) yazılır. Emir girildiğinde sistem tarafından "emir numarası" verilir. Temsilci verdiği emirle ilgili yapmak istediği değişikliklerde sistem tarafından verilen bu numarayı kullanır. Değiştirilen emirler yeni emir numarası ve zamanı alırlar.

**Emirler temsilciler tarafından ÖPSP sistemine tek tek girilebileceği gibi toplu olarak da girilebilir.**

Ödünç teklifi verildiği anda, emre konu miktardaki kıymet, emri veren Aracı Kuruluş veya Müşterilerinin; MKK nezdindeki Serbest Alt Hesabından, ÖPSP Alt Hesabına virmanlanır. Teklifin sisteme girilebilmesi için bu virman şarttır.

Ödünç talebinin sisteme girilebilmesi için ise, emrin verildiği Aracı Kuruluş veya Müşterilerinin yeterli teminatının bulunması gerekmektedir.

Aracı Kuruluşun sistem veya hat problemleri v.b. dolayısı ile Bankanın ekranlarına bağlanamamaları durumunda yazılı talimat vermek sureti ile Banka tarafından da emirlerinin sisteme girmesine imkan tanınır.

Bahse konu değişikliklerin uygulamasına 10 / 09 / 2007 tarihinde başlanılacaktır.

Bilgilerinizi ve gereğini rica ederiz.

Saygılarımızla,

**TAKASBANK  
İ.M.K.B.  
TAKAS VE SAKLAMA BANKASI A.Ş.**

  
**Emin ÇATANA  
Genel Müdür  
Yönetim Kurulu Üyesi**

  
**Z. Mehmet GÜNAL  
Grup Başkanı**